出展のご案内

お客様各位
謹啓　初夏の候、ますますご隆盛のことと心よりお慶び申し上げます。
平素は弊社に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
本展示会は、第１回目より出展してきており、今回で10回目を迎えました。
今回は昨年に引き続き、AIを使った講義収録コンテンツ活用ソリューション「DaAlps」の製品版を出展いたします。
収録した講義コンテンツを学生に視聴してもらうための新しい商品です。
ご多忙のところ誠に恐縮ですが、万障お繰り合わせの上、ご来場賜りたくご案内申し上げます。

謹言

システム営業二部 文教課 まで

03-3445-2077☎ info_mk@kycom.co.jp
お問合せ先

6.19 水 6.21 金 東京ビッグサイト
青海展示棟 ICT機器ゾーン No. B9-33

10

https://www.kycom.co.jp

■本社
■東北営業所
■信越営業所
■東海営業所
■近畿営業所
■九州営業所
■赤坂テクニカルセンター

■本社
■高松支店

〒141-0001  東京都品川区北品川5-9-11  大崎MTビル 3・4階 TEL 03-3445-2077 FAX 03-5449-6677

〒980-0811  宮城県仙台市青葉区一番町１-1-8  青葉パークビル 6階 TEL 022-726-8781 FAX 022-726-8788

〒390-0811  長野県松本市中央1-21-3  長野県理容会館 3階 TEL 0263-38-1171 FAX 0263-38-1170

〒460-0008  愛知県名古屋市中区栄1-13-2  愛織第2ビル 2階 TEL 052-203-3401 FAX 052-203-3400

〒541-0053  大阪府大阪市中央区本町1-8-12  オーク堺筋本町ビル 4階 TEL 06-4705-6031 FAX 06-4705-6041

〒810-0073  福岡県福岡市中央区舞鶴2-1-10 オフィスニューガイア福岡赤坂ビル 5階 TEL 092-732-7001 FAX 092-732-7017

〒102-0083  東京都千代田区麹町5-7-2  MFPR麹町ビル 2階 TEL 03-6261-0090 FAX 03-3265-0103

〒763-0031  香川県丸亀市城南町61番地 TEL 0877-23-6355 FAX 0877-23-1668

〒761-8073  香川県高松市太田下町3013番地17 TEL 087-865-3325 FAX 087-867-1842

Aホール  Hall A

　受

付

第
2
回学校施設・サービス展  School Facility & Service Expo

2nd第
2
回

セミナー会場

＜通路 A-1＞ ＜aisle A- 1＞

＜通路 A-2＞ ＜aisle A- 2＞

＜通路 A-3＞ ＜aisle A- 3＞

＜通路 A-4＞ ＜aisle A- 4＞

＜通路 A-5＞ ＜aisle A- 5＞

＜通路 A-6＞ ＜aisle A- 6＞

＜通路 A-7＞ ＜aisle A- 7＞

＜通路 A-8＞ ＜aisle A- 8＞

＜通路 A-9＞ ＜aisle A- 9＞

＜通路 A-10＞ ＜aisle A- 10＞

＜通路 A-11＞ ＜aisle A- 11＞

（2019年4月3日 現在　This Floor Plan is as of April 3, 2019）

会場レイアウト図（予定）

FLOOR PLAN （Preliminary ）

学校・第

回

10 th Education

ブースのご案内

講義収録コンテンツ活用ソリューション他
弊社オリジナルのソリューションを
ご提案いたします。

東京ビッグサイト「青海展示棟」Bホール　ICT機器ゾーン

小間No. B9-33

ICT機器ゾーン

BホールAホール

出
入
口

DaAlps for Education　講義収録コンテンツ活用ソリューション1

講義収録コンテンツをAI解析
“今知りたい！！”がすぐ見られる

学生使用イメージ

キーワード検索 動画再生ページ タグ活用

検索画面から、調べたい
キーワードやタグで講義を検索
検索画面から、調べたい
キーワードやタグで講義を検索

動画再生ページでは、講義動画と資料、
音声テキストをご覧いただけます
動画再生ページでは、講義動画と資料、
音声テキストをご覧いただけます

動画右側にあるタグを
クリックすると、タグと関連した箇所にジャンプ
動画右側にあるタグを
クリックすると、タグと関連した箇所にジャンプ

資料もタグから
検索可能
資料もタグから
検索可能

テキスト表示で
流れを確認
テキスト表示で
流れを確認

出展システム一覧10

教室レイアウトを
視覚的に表現した
操作画面

見せたい映像を
直感的に操作できる
サムネイル表示

カメラ映像を
大きく表示して
タッチ操作

タッチパネル操作画面を従来より見やすく使いやすく

CREAST(クレスト)　タッチパネルコントロールシステム2

※出展商品は変更になる場合があります

※画面は開発中のものです。実際の画面とは異なります。

稼働率や利用映像の
割合を記録・グラフ化。
使用状況を一括管理。

遠隔での電源操作、
映像切り替えが可能。
講義をサポート！

ICカード対応ラックで
鍵の借用が不要に！
講義準備もスムーズ。

教室設備を一括管理。ICカード対応ラックで簡単準備。

FOMS　教室統合管理ソリューション3

貸出管理

その他
オプション

スケジュール
管理 教室台帳FOMS

授業の動画コンテンツは、学生に視聴されていますか？
教員の発言内容と資料（PC）をAI解析することで、キーワード検索が可能。

さらに、検索されたコンテンツのキーワード部分から視聴可能。
学生が今、必要な授業コンテンツをAIによって探しあてる。

講義収録の新たな活用方法を提案します。